MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM BIODIVERSIDADE NEOTROPICAL

EDITAL Nº 16, DE 18 DE ABRIL DE 2024EDITAL Nº 16, DE 18 DE ABRIL DE 2024

INSCRIÇÕES DA SELEÇÃO DE BOLSISTA DO PROGRAMA
PDPG/CAPES – PÓS-DOUTORADO ESTRATÉGICO (EDITAL PPGBN
07/2024)

O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Neotropical (PPGBN) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA)O Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Biodiversidade Neotropical (PPGBN) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA),
designado pela Portaria nº 402, publicada no Diário Oficial da Unila, nº 153, de 10 agosto de 2023, no uso de suas atribuições, torna público pelo presente
Edital, a lista das inscrições deferidas/indeferidas para seleção de bolsistas de pós-doutorado para atuação no PPGBN no âmbito do Programa
PDPG/CAPES – Pós-Doutorado Estratégico (Editais PPGBN 07/2024 e 11/2024).

1.    Divulga-se a lista preliminar de inscrições de candidatos:

Nome do candidato(a) Linha de pesquisa Situação da inscrição

Bhrenno Maykon Trad Sistemática e Evolução Deferida

Cristian Luan Klunk Ecologia Deferida

Eugenia Bianca Bonaparte Ecologia Deferida

Juan F. Cuestas Carillo Ecologia Deferida

Kimberly da Silva Marta Sistemática e Evolução Deferida

Priscila Soares Oliveira Ecologia Deferida

Rachel Turba de Paula Ecologia Deferida

Thiago Augusto Leão Pires Ecologia Deferida

2.    Recursos quanto a situação da inscrição devem ser encaminhadas para o e-mail secretaria.ppgbn@unila.edu.braté 20 de abril de 2024 conforme Edital
PPGBN 07/2024.

PETER LOWENBERG NETO

Edital nº 16/2024/PPGBN, com publicação no Boletim de Serviço nº 73, de 22 de Abril de 2024.